
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS 
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade 

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC 

Telefone: (48) 3721-9661 – Fax: (48) 3721-9661 

E-mail: conselhos@contato.ufsc.br 

 

 

 RESOLUÇÃO Nº 152/2016/CC, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016 

 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

tendo em vista o que deliberou este Conselho em sessão realizada em 25 de outubro de 2016, 

conforme o Parecer nº 156/2016/CC, constante do Processo nº 23080.020475/2016-44, 

 

 RESOLVE: 

 

                Art. 1º Aprovar a doação pela Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC para a 

Universidade Federal de Santa Maria – UFSM, de um ônibus, marca Volvo, modelo B10 6x2, 

potencia 310 CV, ano/mod. 1994/1995, diesel, chassis 9BV1MK10RE31373, Placa BWS 6968, 

capacidade 41 passageiros, cor branca, tombamento nº 334371, com valor informado de R$ 

38.397,00. 

 

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFSC. 

 

 

 

 

 

MILTON LUIZ HORN VIEIRA 

 


